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NOTES INFORMATIVES – desembre de 2024 

 

Dades oficials del padró municipal d’habitants  
Xifres a 1 de gener de 2024. Baix Llobregat. 

 
L’Institut d’Estadística de Catalunya (IDESCAT) ha difós les xifres de població oficials l’1 de gener de 2024, fruit de la 

revisió del padró municipal. A partir de 2023 el Padró municipal d'habitants només ofereix la xifra de població per sexe 

dels municipis, les comarques i Aran i les províncies. El Cens de població anual passa a ser la font de referència per a la 

població a tots els nivells territorials, excepte els casos en què expressament s'exigeixi l'ús de la població 

empadronada segons el procediment que empara la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local 

(LBRL) i el Reglament de població i demarcació territorial de les entitats locals (RPDT). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

El Baix 
Llobregat 
creix en un 1% 
de la població 
respecte 
2023, que es 
tradueix en un 
augment de 
8.874 
persones, 
situant-se en 
un total de 
850.605 
habitants. El 
Baix Llobregat 
és la comarca 
de l’àmbit 
territorial 
metropolità 
amb menor 
creixement de 
població.  

Absoluta Relativa (%)

Abrera 13.014 166 1,29

Begues 7.462 30 0,40

Castelldefels 69.450 1.023 1,50

Castellví de Rosanes 2.106 17 0,81

Cervelló 9.647 178 1,88

Collbató 4.849 21 0,43

Corbera de Llobregat 15.726 260 1,68

Cornellà de Llobregat 91.589 1.286 1,42

Esparreguera 22.550 108 0,48

Esplugues de Llobregat 47.613 692 1,47

Gavà 48.007 414 0,87

Martorell 28.507 -253 -0,88

Molins de Rei 26.948 393 1,48

Olesa de Montserrat 24.677 231 0,94

Pallejà 11.825 89 0,76

Palma de Cervelló, la 3.044 4 0,13

Papiol, el 4.363 38 0,88

Prat de Llobregat, el 66.184 668 1,02

Sant Andreu de la Barca 27.062 152 0,56

Sant Boi de Llobregat 84.831 912 1,09

Sant Climent de Llobregat 4.182 -8 -0,19

Sant Esteve Sesrovires 8.060 154 1,95

Sant Feliu de Llobregat 46.554 498 1,08

Sant Joan Despí 35.083 515 1,49

Sant Just Desvern 20.881 419 2,05

Sant Vicenç dels Horts 28.568 162 0,57

Santa Coloma de Cervelló 8.335 -58 -0,69

Torrelles de Llobregat 6.155 -70 -1,12

Vallirana 15.985 162 1,02

Viladecans 67.348 671 1,01

BAIX LLOBREGAT 850.605 8.874 1,05

Àrea metropolitana de Barcelona 3.415.104 61.756 1,84

Àmbit territorial metropolità 5.087.286 86.758 1,73

Catalunya 8.034.743 125.618 1,59
Font: OCBL, a partir de les dades de l'IDESCAT.

Variació 2023 - 2024

Habitants

Baix Llobregat i àmbits territorials.  2024.

https://www.idescat.cat/novetats/?id=5080


    
 

Dades oficials del padró municipal d’habitants. Xifres a 1 de gener de 2024. Baix Llobregat. 2 

 

Absoluta Relativa (%)

2000 678.724 12.551 1,88

2001 692.260 13.536 1,99

2002 710.612 18.352 2,65

2003 730.111 19.499 2,74

2004 741.024 10.913 1,49

2005 757.814 16.790 2,27

2006 767.967 10.153 1,34

2007 771.516 3.549 0,46

2008 781.749 10.233 1,33

2009 793.655 11.906 1,52

2010 798.468 4.813 0,61

2011 803.705 5.237 0,66

2012 806.799 3.094 0,38

2013 808.644 1.845 0,23

2014 806.249 -2.395 -0,30

2015 806.651 402 0,05

2016 809.883 3.232 0,40

2017 813.996 4.113 0,51

2018 819.168 5.172 0,64

2019 825.963 6.795 0,83

2020 834.653 8.690 1,05

2021 833.312 -1.341 -0,16

2022 833.540 228 0,03

2023 841.731 8.191 0,98

2024 850.605 8.874 1,05

Font: OCBL, a partir de les dades de l'IDESCAT

Variació anual

Habitants

Evoluc ió de la poblac ió. Padró c ontinu

Baix Llobregat

 

Font: OCBL, a partir de les dades de l'IDESCAT.

Variacions de població per àmbits territorials.  Padró continu. 2023-2024.
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Població variació anual

Prat de Llobregat, el 66.184 1,02

Viladecans 67.348 1,01

Castelldefels 69.450 1,50

Sant Boi de Llobregat 84.831 1,09

Cornellà de Llobregat 91.589 1,42

Municipis amb més de 50 mil habitants

 

 

 

 

 

 

 

DETALL DE DADES MUNICIPALS: 

IDESCAT. Padró municipal d’habitants per sexe. Xifres oficials. Baix Llobregat i municipis. 2024. 

 

 

 
Amb la col·laboració de:                    La versió digital de l’informe es troba a 

https://www.elbaixllobregat.cat/observatori 

  
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/deed.ca 

 

Població variació anual

Castellví de Rosanes 2.106 0,81

Palma de Cervelló, la 3.044 0,13

Sant Climent de Llobregat 4.182 -0,19

Papiol, el 4.363 0,88

Collbató 4.849 0,43

Torrelles de Llobregat 6.155 -1,12

Begues 7.462 0,40

Sant Esteve Sesrovires 8.060 1,95

Santa Coloma de Cervelló 8.335 -0,69

Cervelló 9.647 1,88

Pallejà 11.825 0,76

Abrera 13.014 1,29

Corbera de Llobregat 15.726 1,68

Vallirana 15.985 1,02

Municipis amb menys de 20 mil habitants

Població variació anual

Sant Just Desvern 20.881 2,05

Esparreguera 22.550 0,48

Olesa de Montserrat 24.677 0,94

Molins de Rei 26.948 1,48

Sant Andreu de la Barca 27.062 0,56

Martorell 28.507 -0,88

Sant Vicenç dels Horts 28.568 0,57

Sant Joan Despí 35.083 1,49

Sant Feliu de Llobregat 46.554 1,08

Esplugues de Llobregat 47.613 1,47

Gavà 48.007 0,87

Municipis entre 20 mil i 50 mil habitants

https://www.idescat.cat/pub/?id=pmh&n=446&by=mun&geo=com%3A11#Plegable=geo
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/deed.ca

